[image: Gerb_document4b]

ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ КИРЕЕВСКИЙ РАЙОН
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
5-й  СОЗЫВ
54-е  ЗАСЕДАНИЕ

Р Е Ш Е Н И Е

от 30 июня 2017 г.              		                                               №  54 – 308

О согласовании Перечня  имущества, передаваемого безвозмездно
в собственность муниципального образования город Киреевск Киреевского района в порядке разграничения имущества, находящегося
в собственности  муниципального образования Киреевский район

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Тульской области от 09.06.2008 г. № 1014-ЗТО «О порядке разграничения имущества, находящегося в муниципальной собственности, между муниципальными районами, поселениями, городскими округами», руководствуясь ст. 36 Устава муниципального образования Киреевский район, Собрание представителей муниципального образования Киреевский район  РЕШИЛО:
1. Согласовать Перечень имущества, передаваемого безвозмездно в собственность муниципального образования город Киреевск Киреевского района в порядке разграничения имущества, находящегося в собственности  муниципального образования Киреевский район  (приложение).
	2.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам собственности, землепользования и развития предпринимательства (Хлопов В.М.).
	3.   Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Киреевский район,
председатель Собрания представителей
муниципального образования
Киреевский район					                         Г.Е. Баранова

                                                                                                                                                                                             Приложение к решению
																Собрания представителей
																м.о. Киреевский район
																от 30.06.2017 № 54 – 308

ПЕРЕЧЕНЬ
имущества, передаваемого безвозмездно в собственность
муниципального образования город Киреевск Киреевского района
в порядке разграничения имущества,
находящегося в собственности муниципального
образования Киреевский район

	N
п/п
	Полное
наимено-
вание
муници-
пального
унитарного
(казенного)
предприя-
тия,
муници-
пального
учреждения
	Адрес
местона-
хождения
муници-
пального
унитарного
(казенного)
предприятия,
муници-
пального
учреждения,
ОГРН
	Наименование
имущества
	Адрес
местонахождения
имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества

	Номер паспорта транспортного
средства, кадастровый номер
земельного участка
и др.
	общая площадь/  протяженность/ глубина

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Раздел I. Муниципальные унитарные (казенные)
предприятия, муниципальные учреждения

	Раздел II. Иное имущество

	1

	Павильон с артскважиной, назначение: нежилое, этажность: 1, в том числе подземных 0
	Российская Федерация, Тульская область Киреевский район, Муниципальное образование
г. Киреевск,
ул. Первомайская, в районе д. 51а
	Кадастровый номер: 71:12:090101:1409
	площадь объекта 6,2 кв.м

	2

	Павильон с электрооборудованием, назначение: нежилое, этажность: 1, в том числе подземных 0
	Российская Федерация, Тульская область Киреевский район, Муниципальное образование
г. Киреевск,
ул. Первомайская, в районе д. 51а
	Кадастровый номер: 71:12:090101:1410
	площадь объекта 3 кв.м

	3

	Водонапорная башня, назначение: сооружение коммунального хозяйства
	Российская Федерация, Тульская область Киреевский район, Муниципальное образование
г. Киреевск,
ул. Первомайская, в районе д. 51а
	Кадастровый номер: 71:12: 090101:1411
	Объем 18 куб.м

	4

	сооружение (артскважина № 1 с кирпичным павильоном), назначение: нежилое
	Российская Федерация, Тульская область Киреевский район,
г. Киреевск,
(в районе СТ «Меховщик»)
	Кадастровый номер: 71:12:040303:410
	глубина 86 м

	5

	Иное сооружение (артскважина), назначение: нежилое
	Российская Федерация, Тульская область Киреевский район, г. Киреевск (в районе теплиц)
	Кадастровый номер: 71:12:040303:409
	глубина 80 м

	6

	Водопроводная сеть, назначение: сооружение, инв. № 050000590, литер I, этажность (этаж): 1, в том числе подземных 0
	Российская Федерация, Тульская обл. Киреевский р-н, п. Октябрьский, водопроводная сеть, Октябрьский ККП
	Кадастровый номер: 71:12:030204:1477
	Протяженность 15838 м

	7

	Канализационно-насосная станция № 1, назначение: нежилое, этажность (этаж): 1, в том числе подземных 0
	Российская Федерация, Тульская область, Киреевский район, Муниципальное образование г. Киреевск, ул. Станиславского, в районе д. 2
	Кадастровый номер: 71:12:090304:1152
	площадь объекта 9,8 кв.м

	8

	Канализационно-насосная станция № 2, назначение: нежилое, этажность (этаж): 1, в том числе подземных 0
	Российская Федерация, Тульская область, Киреевский район, г. Киреевск, (кирпичный павильон, напротив ул. Мичурина)
	Кадастровый номер: 71:12:090304:1136
	площадь объекта 9 кв.м

	9

	канализационно-насосная станция № 3, назначение: нежилое, количество этажей: 1, в том числе подземных: 0
	Российская Федерация, Тульская область, Киреевский район, Муниципальное образование
г. Киреевск,
ул. Тесакова
	Кадастровый номер: 71:12:090303:284
	площадь 36 кв.м

	10

	Отстойник, назначение: очистные сооружения, инв. № 70:228:002:280006370, литер Г, Г1
	Российская Федерация, Тульская область, Киреевский район, городское поселение город Киреевск, пос. Октябрьский
	Кадастровый номер: 71:12:030204:3283
	площадь объекта 64,4 кв.м

	11

	Реконструкция очистных сооружений в пос. Октябрьский, назначение: нежилое, этажность (этаж): 1, в том числе подземных -
	Российская Федерация, Тульская область, муниципальное образование г. Киреевск, поселок Октябрьский
	Кадастровый номер: 71:12:030204:3659
	площадь объекта 93 кв.м

	12

	наружные сети холодного водоснабжения, назначение6 сооружения коммунального хозяйства
	Российская Федерация, Тульская обл., Киреевский р-н, муниципальное образование город Киреевск, пос. Октябрьский, 160м на северо-восток от д.18 по ул. Л.Толстого
	Кадастровый номер: 71:12:030204:3671
	протяженность 274 м

	13

	наружные сети выпуска чистой воды, назначение: сооружения коммунального хозяйства
	Российская Федерация, Тульская обл., Киреевский р-н, муниципальное образование город Киреевск, пос. Октябрьский, 160м на северо-восток от д.18 по ул. Л.Толстого
	Кадастровый номер: 71:12:030204:3670
	протяженность 124 м

	14

	наружные сети электроснабжения,
назначение: сооружения коммунального хозяйства
	Российская Федерация, Тульская обл., Киреевский р-н, муниципальное образование город Киреевск, пос. Октябрьский, 160м на северо-восток от д.18 по ул. Л.Толстого
	Кадастровый номер: 71:12:030204:3668
	протяженность 170 м

	15

	наружные сети водоотведения, назначение: сооружения коммунального хозяйства
	Российская Федерация, Тульская обл., Киреевский р-н, муниципальное образование город Киреевск, пос. Октябрьский, 160м на северо-восток от д.18 по ул. Л.Толстого
	Кадастровый номер: 71:12:030204:3669
	протяженность 284 м

	16

	Канализационная сеть, назначение: сооружение, инв. № 50000591, литер I
	Российская Федерация, Тульская обл., Киреевский р-н, п. Октябрьский
	Кадастровый номер: 71:12:030204:1649
	протяженность 9152 м

	17

	сооружение (электролиния (подземный кабель от подстанции до жилого дома), назначение: нежилое
	Российская Федерация, Тульская область, Киреевский район, г. Киреевск, ул. Комсомольская (к жилому дому 34)
	Кадастровый номер: 71:12:090301:805
	протяженность 155 м

	18

	сооружение (электролиния (подземный кабель от подстанции до жилого дома), назначение: нежилое
	Российская Федерация, Тульская область, Киреевский район, г. Киреевск, ул. Зеленая (к жилому дому 23)
	Кадастровый номер: 71:12:090202:1031
	протяженность 340 м

	19

	сооружение (водоснабжение котельной №3), назначение: нежилое
	Российская Федерация, обл. Тульская, р-н Киреевский, г.Киреевск
	Кадастровый номер: 71:12:000000:1782
	протяженность 349 м

			Начальник управления экономического развития
			администрации муниципального образования
			Киреевский район										Е.П. Кудряшова

   ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения
«О согласовании Перечня  имущества, передаваемого безвозмездно
в собственность муниципального образования город Киреевск  Киреевского района в порядке разграничения имущества, находящегося
в собственности  муниципального образования Киреевский район»

В собственности муниципального образования Киреевский район числятся объекты водоснабжения и водоотведения г. Киреевск и пос. Октябрьский.
Статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» определены вопросы местного значения муниципальных поселений.
В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 14  указанного Федерального закона к вопросам местного значения городского поселения относятся «организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации».
В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 50 имущество, предназначенное для решения установленных настоящим Федеральным законом вопросов местного значения, может находится в собственности муниципального городского поселения.

Начальник  управления
экономического развития
администрации муниципального
образования Киреевский район                                              Е.П. Кудряшова

image1.jpeg